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AGENDA EN QR

15:00

16:15

16:30

18:00

18:30

18:45

17:00

16:15

18:00

18:30

18:45

22:00

Check In

Punto de encuentro Patrocinadores 
Lobby Palacio Duhau

NetWorking exclusivo Patrocinadores
Invita LENOVO - Palacio Duhau  

Acreditaciones Participantes
Salón Cabildo Hotel So�tel  

Palabras de bienvenida
Iván Morero Country Manager Cono Sur

Cóctel de Bienvenida

Asisten patrocinadores y Equipo Corporativo Konecta

Todos los participantes

Hotel Sofitel Recoleta

Hotel Sofitel Recoleta

MARTES 7 DE NOVIEMBRE

6:30 10:00 Desayuno

Fin de la Jornada

Hotel

VIERNES 10 DE NOVIEMBRE

6:30

8:00

8:05

8:10

8:45

9:20

9:25

10:15

10:45

11:35

12:25

13:30

14:20

15:25

16:30

17:20

18:00

18:50

19:00

20:00

8:00

8:05

8:10

8:40

9:15

9:20

10:10

10:40

11:30

12:20

13:25

14:15

15:20

16:25

17:20

17:50

18:50

19:00

20:00

23:00

Desayuno primer piso Foyer Hotel Sofitel

Ingreso al salón de conferencias
para Equipo Konecta

Apertura 

Retos Estratégicos 2024 - 2025

Crecer haciendo crecer (Crecer el negocio
invirtiendo en el desarrollo del talento)

Ingreso de Patrocinadores al Salón 

AI-driven Total experience:
Smart Agent & Digital Workforce

Break 

IA Generativa

Construyendo juntos para lograr el
match de la automatización con el
servicio al cliente

Almuerzo

Trade Show Patrocinadores
Five 9, Nice, Genesys, Chattigo

Panel 1 Top Talent

El futuro en tiempo real la Economía
del Cambio. Modo Esponja

Mesa Líderes Konecta

Visión Estratégica
Exclusivo para Equipo Konecta

Tiempo Libre

Punto de encuentro - Lobby

Traslado Teatro Palacio Tango

Cena y Actividad Cultural
Teatro Palacio Tango

Mariano Castaños - CEO Américas

Antonio Santocildes - Director Global RRHH

Analía Alám - Global People Manager

John Jorge Rincón - Sales and Marketing

Director Wolkvox

Matias Deheza - Managing Director &

Co-Founder at Pi Data Strategy & Consulting

André Santos, Senior VP Sales LATAM Go Contact
Judith González Business Developer Go Contact

Sebastián Campanario Orador Tedex

Jesus Vidal Barrio - CEO Konecta

MIÉRCOLES 8 DE NOVIEMBRE

6:30

8:00

8:10

9:00

10:05

10:55

11:45

12:35

13:10

13:10

13:15

14:10

14:35

15:50

17:50

20:30

21:30

22:00

7:30

8:05

8:55

10:00

10:50

11:40

12:30

13:10

14:15

13:10

14:10

14:30

15:50

17:50

18:50

21:30

22:00

0:00

Desayuno primer piso Foyer Hotel So�tel

Ingreso al Salón de Conferencias
todos los participantes

Conferencia Verint

Panel 2 Top Talent 

Tendencias Emergentes en el Contact
Center: Preparándose para el futuro

Orquestando Experiencias totales desde
tus Colaboradores

Brake y Trade Show Patrocinadores:
Cedi, Verint, IPCOM, Wolkvox

Despedida a los Patrocinadores hasta la
noche y regreso habitaciones Konecta

Almuerzo Patrocinadores

Encuentro Lobby Equipo Konecta

Traslados hacia almuerzo y actividad
Team Building Equipo Konecta

Recepción de picada y bebidas

Team Building

Almuerzo Konecta

Regreso hotel

Cena

Entrega de Premios
(GPTW - COMERCIALES)

Evento de cierre

Verint

Luz Helena Reyes - Enterprise Sales Director

Latam Five 9

José López - Senior Solutions Consultant
Manager Andean & Southern Cone Genesys

Equipo Konecta

Equipo Konecta

Equipo Konecta

Equipo Konecta

Equipo Konecta

Todos los participantes

Todos los participantes

Todos los participantes

JUEVES 9 DE NOVIEMBRE

AGENDA
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BACK DE FOTOS



-6-

BANNER DE PIE
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BOTELLAS
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CAJAS DE VINO
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CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN

Concepto y look & feel

La campaña de Comunicación del evento posee una estética dentro 
del Manual de Marca de la compañía con algunos elementos gau-
chescos como líneas pampero e imágenes de algunos monumentos y 
patrimonios naturales de nuestro país. 
La idea de este concepto es que, como país anfitrión, nos conozcan. 
Logramos mostrar a nuestros invitados la cultura Argentina y nuestra 
riqueza natural que derrama en ella y viceversa, que nos atraviesa, 
que nos define y nos hace sentir orgullosos. 

Canales de Comunicación
 
La Campaña se llevó a cabo a través de 2 canales digitales: 
1.Whatsapp 
2.Correo electrónico.

Esta decisión a nivel general se toma en base a que el público obje-
tivo está formado por patrocinadores externos a la compañía y por 
personas que, si bien pertenecen a la compañía, se encuentran en 
otros países, por lo que no contamos con canales de comunicación 
internos en común, a excepción del mail. 

Los desarrollaremos a continuación. 

1.Potenciando la Experiencia: Chatbot “Kony”:  
Teniendo en cuenta las atareadas agendas del público objetivo nivel 
C- LEVEL con el que debíamos comunicarnos y la necesidad de in-
formación que conlleva viajar a un evento de 3 días en el extranjero, 
definimos poner a disposición nuestro Bot “Kony” que, potenciado 
con la tecnología GPT, brindaba información a nuestros invitados vía 
Whatsapp. 
Este canal, permitió un modo de comunicación directo y asertivo 
para este tipo de público, que les permitía disipar sus consultas en 
cualquier momento del día, sin importar los husos horarios de cada 
país y desde un soporte de uso común y practicidad como lo es su 
celular. 
Esto permitió también al equipo de comunicación lograr la comuni-
cación efectiva con los invitados ahorrando horas hombre en el equi-
po de trabajo ante la demanda de información sobre diversos temas. 
Enumeramos algunos a continuación:

-Video de inicio con imágenes de Argentina donde “Kony” les daba la 
Bienvenida y los invitaba a que le hagan consultas.
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- Dress Code
-Clima  
-Agenda completa del evento
-Información sobre el hotel 
-Contactos para coordinación de traslados en general
-Voltios de energía eléctrica
-Link con cotización del tipo de cambio
-Datos y ubicaciones de comercios cercanos al hotel que pudieran 
serles de utilidad y mucho más! 

2. Correo electrónico:
Como dijimos más arriba, atendiendo a las necesidades de nuestro 
público C-LEVEL definimos realizar flyers para el envío de las invita-
ciones y el envío de agenda. Este canal es de uso común en toda la 
compañía a nivel global, además de ser un medio muy utilizado por 
este público. Vale destacar que además de tener acceso a sus correos 
en sus ordenadores personales, cuentan con el mismo configurado 
en sus celulares.

Compartimos con ustedes el cronograma y los temas que se enviaron 
por este medio: 
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CARTA EN KIT DE BIENVENIDA

Buenos Aires, 7 de noviembre de 2023

Estimado Matías Argota:

Estamos muy emocionados de darte la bienvenida a la tercera edición de CONEXIÓN K 2023 en 
Buenos Aires, Argentina.

Un encuentro estratégico impulsado por perspectivas y experiencias diversas bajo el mismo 
propósito de contribuir al crecimiento de Konecta en todas las geografías.

Hoy celebramos un hito importante en nuestro viaje juntos, tres años de sueños forjados con la 
visión de construir un Equipo Regional excepcional que lleva a Konecta a nuevas alturas en América. 
Tú, sin duda, eres parte fundamental de este emocionante proyecto en constante evolución.

Tu contribución es y será fundamental para enriquecer el diálogo y el aprendizaje, permitiendo que 
líderes y expertos compartan sus mejores prácticas y avances más significativos.

Estos días en Buenos Aires son una oportunidad para fortalecer nuestros lazos como un equipo de 
trabajo excepcional. Juntos, podemos lograr lo que parecía imposible y crear un futuro brillante 
para Konecta en América. Aprovechemos esta oportunidad para inspirarnos mutuamente.

¡Bienvenida/o a CONEXIÓN K 2023 y al emocionante futuro que tenemos por delante!

ANTONIO SANTOCILDES
Director Corporativo Recursos Humanos

MARIANO CASTAÑOS 
CEO Américas
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CENTROS DE MESA
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CUADERNOS Y LAPICERAS
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DRESS CODE
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FOTOS DEL EVENTO
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POSTALES
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LINKEDIN
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VIDEOS

Video Ya llega

Video Presentación Conexión K 2023

https://drive.google.com/file/d/17QCBuA93JI1czUpiTB19E77nOoNQyez2/view?usp=sharing
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Video Clientes

Video Top Talents
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WINE BUILDING



-25-



-26-



-27-



-28-


	fotos: 
	linkedin: 
	yt2: 
	yt 1: 
	1: 

	yt4: 
	Botón 9: 


